1

平成 28 年２月５日

各 位

会  社  名 株式会社アイセイ薬局

本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目２番２号

代 表 者 名 代表取締役社長 藤井 江美

証券コード 3170（東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 専務取締役 管理本部長 遠藤 義明

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3240-0226

会  社  名 株式会社アイセイホールディングス

本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目 12 番１号

代 表 者 名 代表取締役 櫻井 秀秋

問 合 せ 先 同上

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6269-9701

株式会社アイセイホールディングスによる株式会社アイセイ薬局株券等（証券コード 3170）に

対する公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社アイセイホールディングスは、本日、株式会社アイセイ薬局の株券等を、別添のとお

り公開買付けにより取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

本資料は、株式会社アイセイホールディングス（公開買付者）が、株式会社アイセイ薬局（本

公開買付けの対象者）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に

基づいて公表を行うものです。

（添付資料）

平成 28 年２月５日付「株式会社アイセイ薬局株券等（証券コード 3170）に対する公開買付けの

開始に関するお知らせ」

2

平成 28 年２月５日

各位

会  社  名 株式会社アイセイホールディングス

本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目 12 番１号

代 表 者 名 代表取締役 櫻井 秀秋

問 合 せ 先 同上

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6269-9701

株式会社アイセイ薬局株券等（証券コード 3170）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社アイセイホールディングス（以下「公開買付者」といいます。）は、平成 28 年２月５

日、株式会社アイセイ薬局（コード番号 3170、株式会社東京証券取引所の開設する市場である

ＪＡＳＤＡＱスタンダード市場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」

といいます。）及び本新株予約権（「本新株予約権」及び各新株予約権の名称については、後記「（2）

買付け等を行う株券等の種類」の「②新株予約権」で定義しております。以下同じです。）を金

融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下「本

公開買付け」といいます。）により取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

公開買付者は、本公開買付けを通じて対象者株式及び本新株予約権を取得及び所有することを

主たる目的として平成 28 年１月に設立された株式会社であり、本日現在においてその発行済株

式の全てをＪ－ＳＴＡＲ二号投資事業有限責任組合が所有しております。Ｊ－ＳＴＡＲ二号投資

事業有限責任組合は、無限責任組合員であるＪ－ＳＴＡＲ株式会社により組成された投資事業有

限責任組合です。

今般、公開買付者は、対象者株式（対象者が所有する自己株式を除きます。）の全てを取得す

ることにより、対象者を完全子会社化することを目的とした一連の取引（以下「本取引」といい

ます。）の一環として、本公開買付けを実施することを決定いたしました。

なお、公開買付者は、本公開買付けの実施にあたり、対象者の前代表取締役社長であり筆頭株

主である岡村幸彦氏（保有株式：480,300 株、所有割合（注）：20.14％）との間で平成 28 年２

月５日付で公開買付応募契約を締結し、岡村幸彦氏が所有する対象者株式の全てを本公開買付け

に応募する旨、及び岡村幸彦氏がその発行済株式の全てを所有する同氏の資産管理会社であり、

かつ、対象者の第３位株主である株式会社おかむら（保有株式：285,400 株、所有割合：11.97％）

をして、その所有する対象者株式の全てを本公開買付けに応募させる旨の合意をしております

（合計 765,700 株、所有割合：32.11％）。

(注) 「所有割合」とは、対象者が平成 27 年 11 月 12 日に提出した第 16 期第２四半期報告書

に記載された平成 27 年９月 30 日現在の発行済株式数（2,291,000 株）から同報告書に

記載された同日現在の対象者が所有する自己株式数（104 株）を控除し、対象者が平成

3

27年６月 22日に提出した第 15期有価証券報告書に記載された平成 27年５月 31日現在

の第１回新株予約権（176 個）及び第３回新株予約権（120 個）から平成 27 年９月 30

日までに行使された本新株予約権（対象者によれば、平成 27 年９月 30 日までに第１回

新株予約権４個、第３回新株予約権 40 個が行使されたとのことです。）を除いた数の本

新株予約権（第１回新株予約権（172 個）及び第３回新株予約権（80 個））の目的となる

対象者株式の数（合計 94,000 株）を加えた株式数（2,384,896 株）に占める割合をいい

ます（小数点以下第三位を四捨五入しております。）。以下同じです。

また、公開買付者は、以下の対象者の株主から、平成 28 年２月５日付でそれぞれ意向表明書

を受領することにより、これらの株主が所有する対象者株式（合計 250,600 株、所有割合：10.51％）

を本公開買付けに応募する意向があることを確認しております。

(a) 中央エム・リース株式会社（対象者の第４位株主、保有株式：180,000株、所有割合：

7.55％）

(b) 株式会社メディカル一光（対象者の第８位株主、保有株式：50,600株、所有割合：2.12％）

(c) 株式会社メディシン一光（保有株式：20,000株、所有割合：0.84％）

本公開買付けは、本取引の一環として行われるものであり、その概要は以下のとおりです。

（1）対象者の名称

株式会社アイセイ薬局

（2）買付け等を行う株券等の種類

① 普通株式

② 新株予約権

イ 平成 22 年３月 15 日開催の対象者臨時株主総会の決議及び同日開催の対象者取締役

会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第１回新株予約権」といいます。）

ロ 平成 25 年９月 10 日付の対象者取締役会の決議に基づき発行された新株予約権（以

下「第３回新株予約権」といい、第１回新株予約権及び第３回新株予約権を総称し

て「本新株予約権」といいます。）

（3）買付け等の期間

平成 28 年２月８日（月曜日）から平成 28 年３月 22 日（火曜日）まで（30 営業日）

（4）買付け等の価格

① 普通株式１株につき、金 5,300 円

② 第１回新株予約権１個につき、金１円

第３回新株予約権１個につき、金１円

4

（5）買付予定の株券等の数

買付予定数 2,384,896株

買付予定数の下限 1,589,931株

買付予定数の上限 なし

（6）公開買付代理人

野村證券株式会社 東京都中央区日本橋一丁目９番１号

（7）決済の開始日

平成28年３月29日（火曜日）

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が平成 28 年２月８日

に提出する公開買付届出書をご参照ください。

以 上